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Польща і прибалтійські краї 
готові мирити ся з боль- 

шевиками.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 10 листр- 
пад5"^- В полїтиушх кругах 
панує" тут опінїя, що прибал
тійські краї і Польща, які від
бувають тепер конференцію в 
Дорпатї, дійдуть до угоди, 
щоби запросити большевиків, 
аби вони вислали своїх репре
зентантів дсі Дорпату для об- 
говоррня з ними питаня мира.

Не уважають тут правдопо
дібним, що Фінляндія присту
пить в теперішний час до пе
реговорів.

Ряди страйкуючих" май мерівв суботу вечером в Ґилдгол, віди покищо є ще не отрима- оповіщене, що^большевицькі 
викликав тут замішане. Про-; ли. війська, котрі борти, ся проти
тибольшевицька преса е обу- -— -------------генерала Юденїча недалеко
рена на сю суггесТію. “Дейли Гералд" говорить про Петрограду, дістали скріпле-

Проти сеї пропозиції висту англійсько-російські нй ' сильно напирають на йо- 
пили “Дейли Мейл”, “Теле- мнпові иеоеговопи - ' го армію, яка не має нї звід-
граф" і ‘“Морнінг Пост”. “Ді .. кп помочи. Останки армії гс
Кронікл”, орган премієра, ба- ЛОНДОН, 2 листопада. — нер.ала. Юденїча родлїтають ся 
чить в порушеній справі не Англійська робітнича газета : під напором большевицькнх 
ясність. “Дейли Нюс” сильно "Дейли Гералд" увіряє, що во ; військ. Донесене / говорить, 
заявляє ся за миром з боль- на ловідала ся s достовірних" що большевики окружили вій 
шевикамй. Робітничий орган *ервл, що англійське правії-;Ська генерала- Юденїча і вони 
“Дейли Гералд” пише, що опо тельство. відносить ся прихиль ! находять, ся в безвихіднім по
зиція робітництва супроти ін 
тервенції-В Росії навчила вкін 
ци премієра, що треба більше 
обавляти ся робітництва чгім 
реакційної пресиГ Таз^та” за
кликає робітництво принево
лити правительство заключній 
мир на совітських услівях.

Дають майне рам 20 проц. - 
підвишки пхати*.

КЛІВЛЕНД, 4 листопада. - 
Нехай правительство знесе сво 
и> судову заборону (проти ю- 
ній них провідників), нехай 
майнері повернуть до роботи, 
а дістануть ссйчас 20 процент 
підвишки платні. Так - сказав 
иравитсльсТвенний посередник 
н страйку ' майнерів, А. Л. - 
Фолкнер.

Колчак опускає Омск.
сильні.З* — —чОМСК, 7 листопада, 

приводу великих большевиць- 
кнх наступів,' адмірал Кол
чак зарядив евакуацією своєї 
столиці Омск. Американ
ський ціпи галі, і типі прави-

ШІКАГО, 6 листопада. Вчс^ 
ратний день був першим, ко 
грип виказав цілу силу страй
ку майнері в помимо виданої 
іабОронн проти юнїйннх уряд
ників. -ТельсТЬенні департаменти вже 

опустили Омскл Ііравитель- 
явениа кВатнра має бути пе
ренесена дальше на схід.

В тягу дня довіз військ до 
маіінерськнх дистріктів тре- 
вав дальше, хоч мале завору
шене мало місце лише в одній 
місцевості!.Експресову обслугу' на зе- 

лїзницї стримано і всі ваго
ни стоять на иоготові -для- не 
реве ієни правительства.

Полк. Кмсрсон 'ирикаЗаи а- 
мериканським зс.іізничнм кор 
мусам, котрі мали вже «міха- 
ти з Сибірі, аби вони там є- 
ше лишили ся. (Вони пере
брались з Омска до Іркуцка), 
Чсхо-словацькі війська, котрі 
мати також опустити Сибір і 
були нечинні, зістадиг затри*» 
ні і мають пильнувати безпе- 
чснства зелїзницї, абіі Колчак 
мав створений відворот.

Американський, генеральний 
консуль Герріс, Тен. Нокс, ан- 
глїський командант і ген. Я- 
нїн, командант Чсхо-Словаців, 
уважають положене за дуже 
небезпечне для Колчак* і алї- 
янтів. Вони пропонують о- 
пуше’нє' Омска, доки дорога 
до утеч Гє створена

Іркунк новою підставоні ! 
__________ операцій._________ _

Заворушена а Ішпанїї.
ГУЕЛЬЙА, Ішпанїя, 5 лнето- 

Зістав тут нроголо-

но до предложеця скликати на лоїцрню.
раду межи представниками со; ! ВольшевиКІ, хвалять ся, що 
вітської Роси і союзниками.

Після слів “Дейли Гералд",

Як обчислено, 425000 майне 
рів є на страйку, отже погої нада. 
лоски про те, що тисячі робіт шений генеральний страйк. В 
іпгкітг піїти до роботи •*' г копальних вибухли заворуше- 
ненравдиві. Склади угля. огра «я. ’ -
ничаюті, доставу для своїх ко- 
стумерів до одної тони,-

З Лівснворт, Кан., доносять,

1 вони відносять побілу також
. , на иншііх боєвих фронтах, та

нарада відбуде ся в невтРаль- ;що а короткім часі В0І„Г Щ-
нім краю і буде вестись в ра
мах невідбувшої ся “прінкі- 
повськоГ’ конференції.

—гЩ

! несуть сьвітлу побілу над сво- 
■jÏMH противниками.

Донесеня з Гельсінгфорсу 
доносять, що большевики ві
дібрали. в неділю Гатчину, а в 
околиці Петропавловська за
стали НОО плїиииків,

Бритійський парлямент візьме 
під наради мирові 
пропозиції Росії.

ЛОНДОН, 10 листопада. — 
Велика Брцтанїя не має намі
ру розпочинати мирових пе
реговорів з Лєнїном і Троць- 
ким, доки парлямент не буде 
мати нагоди передискутувати 
сеї справи, заявив сьогодня в 
парляментї Бонар Яо, прави- 
тельственний провідник.

Бонар Ло зробив сю заяву 
у відповідь на питаня віднося 

ви премієра 
Лойд Джорджа, в котрій він 
натякнув на спроби 
почата' мирових переговорів 
з большевиками в Росії.. Він 
заявив, що премієр висловив 
лйШ’даадікГ,' що знайде ся й- 
кусь методу для осягйеня ми
ра з Росією. -

40.000 без роботи в Мадритї.
МАДРИТ, 6 листопада. ■— 

Помимо того", що- льокавт в 
Барнельонї поширив ся, вла- . 
СТІІ днвлять ся оптимістично 
на ситуацію. Сброк тисЯЧ ро
бітників є без роботи. Ціни на- 
поживу, одежу і другі конеч- 
мости йдуть дальше в гору.

що ходять там поголоски, що 
політичні і промислові визнї, 
як також жовніри . засуджені 
воєнними судами, мають бути 
ужиті правитсльством за ске- 
бів при добуваню угля.

Совітська йрмія заняла Фастів.
ЛОНДОН, 10 листопаді. — 

Російська бо.іьшевицька депе 
ша доносить сьогодня, що. ctxlf 
вґтські війська заня.ти Фастів І 
близько Київа.

Російська справа в бритій- 
ськім парляментї.

ЛОНДОН, 6 листопада. — 
Ляйтнант- полковник Дестренґ 
Мелон, ліберальний посол до 
парламенту, котрий неявно 
повернув з Росії заявив Ьчера 
в, палаті послів підчас дебати 
над російською справою, що 
він переговорював з провідни- 
ками\рос. совітського прави- 
гельства в справі мира і є уві
рений, що можливо є заклю- 
чити мир на тих услівях, які 
предложив В. С. Болитови Нн- 
колай ,Лєнїн, большевицьки.й
премієр. :_________ ____ ;__

В. С: Болит, складаючи зі- 
знаня перед сенатським коміте 
том для заграничннх справ—яс= 
Вашінгтднї заявив, що мирові 
пропозиції совітської Росії 
включали між иншим перемй-

Ві дібрали Лугу.
П-ІЬСІНҐФО^С, 5 листопа

да. Виданйй в неділу офіці
альний звіт російської північ
но-західної армії говорить: 
“Большевики атакують вели
кою силою зелїзничу дорогу 
Гісков-Стругіб-Еляя. Ми опу
стили Лугу перед переважаю- 

районї Гатчіна і Літа зістали ччю С11Л0Ю ворога. Ми відпер
цілковито відтяті большевипь ли ворога в гіокельово на по
кою- кавалерією. Се му відтя- 
Тю большевики приписують 

ген. Юденїча в сім

Війська Юденїча коло Луги 
відтяті. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 7 листопа
да. — Естонське бюро довідує 
ся, що війська ген. Юденїча в

чі ся до промо

В СУБОТУ, 15 ЛИСТОПАДА,
Драм. Тов. їм. Вол. Винниченка

при Укр. Роб. Домі
нідіг рає драму на 5 дій Бориса Грінченка п. и.

роз-

троградськім фронті і взяли 
село Внсоцкоє > 262 плїнни- : В1 СТЕПОВИЙ ГІСТЬками.

РАЙОНІ. Американським шпиталь 
правителіственйі бюра, котрі 
також опускають Омск, мають 
задержати ся в Іркуцку і там 
створити -своє урядоване. 1р- 
куцк. лежить на 
кінці Байкальського озера, по 
верх 1.000 миль на, схід від 
Омска.

і або
ЗА БАТЬКА,

про Що близше оповістить си оголошеними.Совітська армія заняла ! Польські війська цофають ся 
Чернигів. перед совітською армією.Естонці запере стали воювати.

ГЕЛЬСІНГФОРС; 10 листо
пада. — Естонський премієр 
Страдман заявив в інтервю в 
неділю, що- Естонія не може 
довше воювати. На се не по- 
зволяють її фінансові і еконо
мічні обставини. Військові при 
паси є вичерпані а з АнглГі 
більше не надходять і Естонія 
та инші пограничні краї не ма
ють причини довше воювати, 
заявив він.

В ЧЕТВЕР, 20 ЛИСТОПАДА,
Тов. їм. Т. Шевченка з Брукленд, Май.

відіграє перший раз в Вінніпегу славну драму 
в 5-ох діях Л. Японської, п. н. ■

ЛОНДОН, 4 листопада_ . . ЛОНДОН, 7 листопада.
PÉ на дм...тажш^ в разі потре Ннн|шна большевицька без. ; Совітська бездротна депеша 
би на дбеЩе", знесене економш іа депеша " доносить Проі3 Москви доиосить’ ш0 поль'
ної бльокади, негайне відтя- заняте совітською арміею Цер СЬК1 війська пофають ся пе-

нигова, над рікою Десною, 80 >д совітською арм^ю, котра
перейшла вже ріку Березину.

полудневім

ПОВЕРНУВ ІЗ СИБІРУгненє алїянтських військ, за- 
перестанє удїлюваня ft і літа р-
ної помочи притисовітським й був в військ Дені-
правительствам і зобовязанє jHa 
ся сплаченя■рос. заграничного

миль на північ від Киїра, ко- Слїдіть за оголошеними.Бої на Сибірі.

ЛОНДОН, 5" листопада. 
Бездротна депеша • з Москви 
доносить, що в Трансбайкалю 
і Амурськім районі йдуть" бої 
Межи сибірськими селянами і 
японськими військами. Депе-. 
ша додає, fiïô" в окрузі .ІІІен- 
курск трета японська дивізія 
понесла великі страти і япон
ське' правительство заступило 
й пятою дивГзієкі.

Червона армія взяла від усту
паючої армії велике чисд/>
П.1ЇННИКІВ.

В СУБОТУ, 22 ЛИСТОПАДА, 
Запомогове Брацтио св. о. Нииолая

відіграє драму . ’
ЗА СИРОТОЮ БОГ З КАЛИТОЮ

Подробиці будуть оповіщені оголошеними.

довгу.
Денїкін взяв 35.000 большеви- "Дебата над російською си

туацією почала ся тоді, коли
командант Кенворти підчас ди і ЛОНДОН, 6 листопада. 
скусії над справами армії сха- j головної кватйри ген. Денїкі-1
рактеризував становИско Be- на доносять, що донські ко-(Совітська бездротна депеша 
дикої Британії супроти Росії заки взяли в полон 35.0001 Москви доносить: Армія ген. 
як “найбільший злочин в істо большевиків в протягу 10 "днів Юденїча, наступавша на Не

від 17 до 27 жовтня. " троград, окрудсена большеви-
ками, котрі відібрали Ґатчіну 
і нас-п пають дальше до Ям- і 
бурга. Армія Юденїча, валету Американський 

" і ЛОНДЬН, 6 листопаду — лаючи забирає з собою все 
ГЕЛВСІНҐФОРС-, 5 листопа- Отриманий тут російський мужеєьке населене в віці від ^

Місцеві газети подають, большевицький’коМунїкат. до- ! 18 до 45 літ, а також всі при- Полк. Джордж Г. Емерсон від 
; що 20.000 добровольців в носить про занєтє (шіма (7р. паси. Совітська ' депеша до- американської зелїзничої мі- • і І Фінляндії тайно вступили до миль на1 північ від Петропав-' носить такрж про взяте 800 сії видац, приказ американсько g 

армії атакуючої Петроград. ловскй) і.взяте в полон 1.200 шинників в Кримі. Доносять, му зелїзничому корпусови ви 1 
Газети твердять, шо сї до- жовнірів. , шо повстаня проти, Денїкіна цофати ся з Сибірі. . |

бровольцї дістають оружє від ——-------V • на полудни поширяють ся до
союзників або ген. Юденїча. і фінляидія відмовилась пома- Повста**ці заня’1в мі" д*. Фед. Пюпі одобрюе і по>
ламагають ся від правитель- гати юденїчови. |ста’ 1'<зрзнии, Дер^шт, Кате- „и ^райк майнеРів.
ства підпринятя відповідних - ! ринодар і- Новоросяйск і те-
кроків до цедопушеня до сего. ‘ ЛОНДОН, 5 листопада. , пер облягають місто Петровск. ВАШИНГТОН, .10 листопада. :

.. Пісяя л°й.?сень з Гельсінгфорс Совітське правительство. ви- - Екзекутивна рада Амери-
Кличуть " су, правительство Фінляндії дало відозву до робітників цї канської Федерації Працї від-

конференшю. ^ відмовило ген. Юденїчови в Яого Сьвітаь" в котрій закликає бУла чотиро-годинну коифе- 
Фінляндія інтересує ся кон- помочі. їх протесттвати прстй атаків ренцію і видала заяву, в ко-

ференцією, -котра відбуде ся Бездротна депеша з Москви на pôcilo " трій зайІвнла ся"остро проти
слідуючої неділі в Юрієві, де доносить: Війська ЮденїЧа о- ; —;--------—,— заборони "правительства, звер
5уді ся обговорювати справу жружеиі і одиноким спасенєм . • мілїоиепів нецої проти майорських юнїй
прибалтійських країв і Поль- жовнірів є піддатися, j Амеоннї. " них УРЯЯНИКІВ> «добрила ста
ді/ Сподівають ся, що Естон —---------------- -, НОВИско застрайкувавших май
її запросили Лїтвінова і Кра Розбили- ам,ію Юденїча. Відомий шікаговський бая- мерів, обіцяла їм своє попер- 
еїна, большевицьких пред@у£ • V кир твердить, що в результанте і звернула ся ко всего робіт
шків на noç-зїдйих переговб* ЛОНДОН, 5 • листопада. — тї війни в Америйї появило ся ництва о поперте і поміч для
зах в Пскові, прибутц на кон- Головна’ кватир* російської 20.00Ô нових мілїонерів. , етрайкерів-уТЛенопів. »
іеоенцію до Юрієва. Вїдпо- большевицької арм^ видала ,---------------------

■ * — -‘ • - ' -,•-■■■

Юденїч забирає мужеське па- 
. селене від 18 до 45 лїт.

З , -- -
ЛОНДОН, 1 листопада.

ків. "І

В ЧЕТВЕР, 27 ЛИСТОПАДА, С Р. 
Драм. Тов. їм. Ів. Котляревського
відіграє гарну драму в 5-ох діях 

зі сьпівами і ташіями п. н.
“ВИХР E,fcT”

Подробиш будуть оповіщені окремими 
оголошенями.

і
Натяк бритійського премієра 
про мир з Росією викликав 

рух в прей.

ЛОНДОН, 10. листопаді — рії." 
Натяк премієра Лойда Джор- 
Д*а на спроби почати миро
вих переговорів з російський ;

який він

Заняли Ішім.Фінляндці помагають - 
Юденїчови.

В СУБОТУ, 29 ЛИСТОПАДА, С-Р.
Тов. “Нросьвіта”

відіграє мельодраму в 5 діях а 11 відслонах, 
Ів. Бодруґа, п. н.
"У ВІЙНИ КИ”

Подробиці будуть оповіщені окремими 
, • оголошеними.

зелїзничий 
корпус опускає Сибір.

ОМСК.. 4 листопада,-

’
чи большевиками, 
зробив підчас своєї промови

да.

ПОЗІР! НОВІШ
В ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ, С. Р.
Тов. їм. Мі Заньковецької

відіграє надзвичайно гарну і поучаючу драму’ в 
в 5 діях зі сьпівами і танцями, А. Л. Суходольвького 

її. и.
“ХМАРА”

Ціни місць: 75, 50, .35 і 25 цнт.

12 ЛИСТОПАДА^ С. Р. 

прийдіть до
Укр. Робітничого Дому

побачити
-:

УКРАЇНСЬКИЙ
ВОДЕВІЛЬ

В СУБОТУ, 6 ГРУДНЯ, С Р.
4 Драм. Тов. їм. В. Винниченка 

- - при Укр. Роб. Домі
відіграє відому, комедію Гр. Цеглинського п. н. 

“ТОРГОВЛЯ ЖЕМЧУГАМИ" ^
Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цт.

• Початок точно о год. 8.30 вечером.

ПРОГРАМА ВЕЛИКА - 
І ДУЖЕ ЦІКАВА

»

Ціни місць лише: 
Партер 35я.; БальНон 25ш rrsr

ше і Українськім Рвбіїіиічім Домі і у всіх 
'українських склепах та підприємствах.

Тнкетн на ad представлене можна куяятяV
ПОЧАТОК ТОЧНО 

О 8 ГОІК. ВЕЧЕРОМ.
ЧІ
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т
■■ - : \ "

Iw. Rohatyimki
402 Thames 8t.
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25ц. нв-Шиїту цочтн.

шліть на адресу: 
ITORE

Winnipeg, Man.

PE
к добре иаїстп ся? 
оловік. — Запамя- 
істо під ч.
АВРИСИШИНА 
і — старокраєві
.Вас.

А

\тщ
Іинїпег, Май.

радну іду, як ршнож 
рідші, овочі.

у ручимо.

ХЛОПЦЯМ 
і ДІВЧАТАМ

ню

line кілька тижнів треба 
- робота на вас чекає по 
те, поможемо вам засну- 
українських хлопцїв ви- 
uколах, які тепер мають 
Не працюйте тяжко цїле 
ремесла і заложіть собі

езплатннй катальог.

>18 LOOTED
, Man (побіч СтарланД)
acific Ave., Winnipeg.
понтон і Калґари.

ршорядна і одинока
'країнсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
іручаєть ся ласкавій 
мяти шановної клї- 

єнтелї.
A. SEMKOWICZ 
Selkirk Ave.,

cor. McKenzie.

ДЕНТИСТ ч
Др. Л. БЕРКОВИЧ

елкірк уд, Вінніпег, Ман.
Тел.: Ст. Джан 3181 
іе найновійшоі безболісної • 
. — Витягає зуби-без. бона.

ТЕЛЕФОНИ:
Ін 6131-6132, Реал

Шербріш

1. Doyle L.L.B.
іт, повновласник, нотар. 
юрить по українськи 

і польська.
ГКНЬШО BANK BLDG. 

Winnipeg, Man-,

H. YORKER *. A. 
Хірург .

доброю практикою.
ОФІСОВІ ГОДИНИ: 
10 перед полуднє*, 

- З по полуд»
9 вечером.

еса:

John 1470

*

кч
її

н

!!

f

/ 
*


